CAP. II.

Supellechia in ecclesia posse debent, nisi necessitas urgeat. hoc dicit primo. Ecclesia debet sua vaia & vestimenta mundi teneare, hoc secundum.

Idem in eodem.

R eslinqui nolimus incorrum, quod quidam clericorum ecclesie sic exponunt supellechibus propriis, & etiam alienis, ut potius domus laicorum quam Dei basilicas videantur: non confidantes, quod Dominus non finebatur, ut vas transferret per templum. Sunt & alii, qui non solum ecclesias dimittunt inculas: verum etiam vaia ministerii, & vestimenta ministrorum, ac pallias altaris, nec non ipsa corporalia tam immunda relinquent, quod interdum aliquibus sunt horro. Quia vero zelus nos comedit domus Dei, si misericordia prohibemus, ne hujusmodi supellechia in ecclesia admittantur, nisi propero*hunc* incursum, aut encienda repentina, seu alias necessitates urgentes, ad eas oporteat haberi & refugium, sicut tamen, ut necessitate celsante, res in loca primita reportentur. Pracipimus quoq; ut oratoria, vaia, corporalia, & vestimenta prædicta, munda & nitida conserventur. Nihil enim videtur absurdum in sacris foribus negligere, quod dederent etiam in profanis.

DE RELIQVIIS ET VENERATIONE sanctorum.

TITVLVS XLV.

CAP. I.

Sime Papa Clemens non licet aliquem venerari pro sancto.

A lexander III.

A vdivimus f, quod quidam inter vos diabolica fraude decepti, hominem quemdam in portatione & ebrietate occisum, quasi fandum (more infiduum) venerantur. Cum vix pro talibus in chiesis peremptis, ecclesia permitat orare. Dicit enim apostolus: Ebrios regnum Dei non possidebunt. Illum ergo non profanatis ex exterio colere: cum etiam si per eum miracula ferent, non licet etiam vobis ipsum pro sancto ab eo auctoritate Rom. eccl. venerari.

a. De custodia Eucharistiae & aliorum sacramentorum. b. nefanda. c. In Cod. Barbatis, ita. & si per eum incuriam aliquod nefariorum contigerit, &c. d. Scil. Concil. Lateranen. ca. 10. & Cap. i. codem tit. de eis eccl. in q. compil. e. habere. f. Cap. un. De vener. fandi. in q. compil.

CAP. II.

Sanctorum reliquie vendi non possunt; vel passim ostendendi non debent; ne circa illas populus decipi possit.

Innocentius XI. in Concilio generali a.

Cum ex eo b. quod quidam sanctorum reliquias exponunt venales, & eas passim ostendunt, Christiana religio detracitum sit sapientia. Ne in posterum detrahatur, praesenti decreto statuimus, ut antiqua reliquia amodo extra capsum nullatenus ostendantur, nec exponantur venales. Inventis autem de novo, nemo publice venerari prafumat, nisi prius auctoritate Roman. Ponit, facient approbat: & plati vero non a permittant eos, qui ad eorum ecclesiis causa venerationis accedant, variis figuris, aut falsis documentis decipi, sicut in plurimis locis occasione quatuor fieri consuevit.